プレスリリース

令和７年１月２９日

防災くらし安心部

報道関係者 各位

令和６年度山形県消費生活審議会の開催について

県民の消費生活の安定及び向上を図るための重要事項の調査審議を目的とした

標記審議会を下記により開催します。

つきましては、当日の取材、報道についてよろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和７年２月４日（火）13 時 15 分から 15 時 15 分まで

２ 場 所  山形県庁 ２Ｆ 講堂

３ 内 容

   ・山形県における消費者行政の推進状況について

  ・山形県の消費生活相談の状況について

  ・山形県消費者基本計画の進捗状況について      ほか

４ 出席者

 山形県消費生活審議会委員（学識経験者、消費者、事業者）15 名

５ その他

   当審議会は「山形県消費者教育推進協議会」を兼ねており、消費者教育の推

進についても協議します。

担 当：防災くらし安心部消費生活・地域安全課

課長補佐（消費者行政推進担当）安達 清美

TEL：023-630-3306

報道監：防災くらし安心部

次長（兼）危機管理広報監 小泉 篤